
     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
GENERALI ČESKÁ DISTRIBUCE A.S.



OBSAH

1. Profil společnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

2. Organizační struktura Společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3.  Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku. . . . . . . . . . . . . . 9

4.  Zpráva dozorčí rady pro akcionáře o výsledcích její kontrolní činnosti za účetní období roku 2022  . . . . . . 17

5.  Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 2022  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

6.  Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 2022  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 3

1. PROFIL SPOLEČNOSTI

Společnost:    Generali Česká Distribuce a.s.

Sídlo:      Na Pankráci 1658/121, Nusle, 140 00 Praha 4 

Datum vzniku:    19. prosince 1991

IČO:       447 95 084

Zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23090

Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
pod číslem 026.

Hlavní předmět podnikání

|  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

|  Zprostředkovávání spotřebitelského úvěru v postavení samostatný zprostředkovatel 
(ve smyslu § 17 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru).

|  Zprostředkování pojištění v postavení samostatný zprostředkovatel 
(ve smyslu § 6 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění).

|  Investiční zprostředkovatel (dle § 29 zákona č. 256/2004 Sb., zákona o podnikání na kapitálovém trhu).

|  Zprostředkování doplňkového penzijního spoření v postavení samostatný zprostředkovatel 
(ve smyslu § 77 zákona č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření).

|  Poskytování platební služby (dle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku).

Jediný akcionář

|  Generali Česká pojišťovna a.s.

|  Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1

|  IČO: 452 72 956

Základní charakteristiky

Generali Česká Distribuce a.s. nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

Generali Česká Distribuce a.s. nenabyla vlastní akcie nebo vlastní podíly.

Generali Česká Distribuce a.s. v průběhu roku 2022 nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje, 
ani v oblasti ochrany životního prostředí. Společnost dodržuje veškeré pracovněprávní předpisy a v rámci 
své podnikatelské činnosti také právní předpisy v oblasti nakládání s odpady.

Ukazatel Jednotka 2022 2021

Základní kapitál tis. Kč 2 000 2 000

Aktiva celkem tis. Kč 983 704 925 258

Tržby z prodeje výrobků a služeb tis. Kč 4 239 032 4 046 613

Hospodářský výsledek tis. Kč 87 435 103 302



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 4

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI

Složení statutárního orgánu Společnosti k 31. 12. 2022 bylo následující:

Představenstvo:

Miroslav Žbel  |  předseda

Ivana Vichrová  |  místopředseda

Tomáš Marek  |  člen

Vít Ratislav  |  člen

Dozorčí rada:

Pavol Pitoňák  |  předseda

Petr Bohumský  |  místopředseda

Josef Beneš  |  člen

Společnost zastupují vždy alespoň dva členové představenstva.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 5

Organizační struktura k 31. 12. 2022: 

Finance Controlling Nákup
Řízení 

pohledávek

Facility 
(správa majetku, 

cest. archivu, atd.)

Účetnictví, daně 
a výkaznictví, 

metodika financí 

Poštovní 
služby

Treasury

Člen 
představenstva

Tomáš Marek

Místopředseda 
představenstva

Ivana Vichrová

Podpora obchodu 
(KAM)

Interní 
Distribuce

Analýzy Komunikace Matrika Provize

Člen 
představenstva

Vít Ratislav

Podpora prodeje

Podpora
pobočkové sítě

Pojišťovnictví
Finanční služby 
(investice, penze, 

úvěry)

Formálně 
nezávislé 

organizační 
jednotky

Řízení 
outsourcingu

Risk 
management

BCMS

Právní služby 
a Compliance

Bezpečnost

Ochrana 
osobních údajů

Interní audit

Ombudsman
Kancelář 

ombudsmana

Kontaktní osoba 
pro FAÚ

IT bezpečnost
Vyšetřování 
a kontrola 
distribuce

Fraud 
management

Objektová 
a technická 
bezpečnost

Předseda 
představenstva

Miroslav Žbel

Kontrola 
a zpracování 

produkce
Back Office

HR

IT oddělění

Digitalizace 
a indexace

Administrativa GDPR žádosti

Vzdělávání, 
rozvoj obchodní 

služby

Marketing 
a komunikace

Personalistika

CRM

Product 
management, 

inovace

Kurzy 
(BOZP, požární...)

Nábor

Právní kancelářCompliance DPO



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 6

Generali Česká Distribuce a.s. (oprávnění jako SZ a IZ)

Obchodní služba 
GČD 

(interní distribuce)

Ředitel interní 
distribuce

IDK

Regiony – 15×
názvy dle 

organizačního 
řádu

Regionální 
ředitel

Manažer 
regionální 

podpory obchodu

Administrativa 
(referentky)

Centrální tým 
ředitele interní 

distribuce

GČD SME

VZ
(zápis u ČNB
VZ pro GČD)

MS SME
(zápis u ČNB
VZ pro GČD)

OP
(zaměstnanec SZ, 

bez registrace ČNB)

OP
(zaměstnanec SZ, 

bez registrace ČNB)

MSP
(zaměstnanec SZ, 

bez registrace ČNB)

Pobočková 
síť

Ředitel Agentury 
(zápis u ČNB 

jako VZ pro GČD)

MS Retail 
(zápis u ČNB

jako VZ pro GČD)

GČD Retail

VZ
(zápis u ČNB

jako VZ pro GČD)

VČ-VZ
(zápis u ČNB

jako VZ pro GČD)

VZ
(zápis u ČNB

jako VZ pro GČD)

Zaměstnanec 
VČ-VZ

(zápis u ČNB
jako VZ pro GČD)

P-VZ
(zápis u ČNB

jako VZ pro GČD)

KAM 
(AB/AD)

KAM
(finanční

poradenství)

KAM 
(SME, flotily)

Typy smluvních vztahů s GČD

VZ = SOZ s GČD, má zápis v registru u ČNB

P-VZ = SOZ s GČD a současně má smlouvu o spolupráci s VČ-VZ, zápis v registru u ČNB

Zaměstnanec SZ = pracovně právní vztah s GČD, nemá registraci ani zápis u ČNB

Zaměstnanec VČ-VZ = pracovně právní vztah s konkrétním VZ, bez zápisu u ČNB

Ostatní zápisy / povolení u ČNB jsou řešeny speciálně pro vybrané osoby a fin. produkt

Vysvětlivky

ČNB = Česká národní banka

GČD = Generali Česká Distribuce a.s.

IDK = Interní distribuční kanál

IZ = Investiční zprostředkovatel

MS = Manažer skupiny, spolupráce na IČO

MSP = Manažer skupiny poboček, zaměstnanec

OP = Obchodní poradce v pobočkové síti, specialista prodeje pojištění, specialista prodeje finančních služeb, zaměstnanec

OSVČ = Osoba samostatně výdělečná činná

P-VZ = Podřízený vázaný zástupce, spolupráce na IČO s dalším VČ-VZ

SOZ = Smlouva o obchodním zastoupení, PA = Partnerské aliance

SZ = Samostatný zprostředkovatel

VČ-VZ = Vícečetný vázaný zástupce

VZ = Vázaný zástupce, spolupráce na IČO

AB/AD = autobazary, autodealeři



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 7

Generali Česká Distribuce a.s. – Interní distribuce

Interní distribuce

Jihomoravský 
region

Královéhradecký 
region

Liberecký 
region

Moravskoslezský 
region

Olomoucký 
region

Ostravsko-karvinský 
region

Pardubický
region

Jihočeský 
region

Administrativa pro 
Jihočeský

region

České Budějovice

Český Krumlov

Kaplice

Třeboň

Týn nad Vltavou

Dačice

Jindřichův Hradec

Soběslav

Tábor

Blatná

Písek

Prachatice

Strakonice

Vodňany

Administrativa pro 
Jihomoravský

region

Blansko

Boskovice

Vyškov

Brno

Břeclav

Znojmo

Administrativa pro 
Královéhradecký

region

Dvůr Králové nad 
Labem

Hořice v 
Podkrkonoší

Chlumec nad 
Cidlinou

Jičín

Nová Paka

Nový Bydžov

Trutnov

Vrchlabí

Broumov

Dobruška

Hradec Králové 1

Jaroměř

Náchod

Rychnov nad 
Kněžnou

Administrativa pro 
Liberecký

region

Česká Lípa

Kralupy

Mělník

Neratovice

Mladá Boleslav

Mnichovo Hradiště

Nymburk

Poděbrady

Frýdlant v Čechách

Jablonec nad 
Nisou

Jilemnice

Liberec

Tanvald

Turnov

Administrativa pro 
Moravskoslezský

region

Frýdek-Místek

Kopřivnice

Nový Jičín

Odry

Studénka

Bruntál

Hlučín

Opava

Vítkov

Krnov

Administrativa pro 
Olomoucký

region

Jeseník

Prostějov

Přerov

Šumperk

Zábřeh

Hranice

Litovel

Olomouc

Šternberk

Uničov

Administrativa 
pro Ostravsko-

karvinský
region

Český Těšín

Havířov

Karviná

Orlová

Třinec

Ostrava

Administrativa pro 
Pardubický

region

Chrudim

Pardubice

Přelouč

Hlinsko

Litomyšl

Polička

Svitavy

Ústí nad Orlicí

Vysoké Mýto



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 8

Západočeský
region

Region
Praha 1

Region
Praha 2

Středočeský
region

Ústecký
region

Region
Vysočina

Zlínský
region

Administrativa pro 
Západočeský

region

Karlovy Vary

Plzeň

Rokycany

Sokolov

Bor u Tachova

Domažlice

Cheb

Klatovy

Mariánské Lázně

Planá
u Mariánských 

Lázní

Sušice

Tachov

Administrativa pro 
Region Praha 1

Praha 3

Praha 7

Praha 1 – 1

Praha 8

Praha 9

Praha 1 – 2

Praha 10

Praha 1 – 3

Administrativa pro
Region Praha 2

Říčany u Prahy

Praha 4 – 1

Praha 5 – 1

Brandýs nad 
Labem

Praha 6

Praha 4 – 2

Praha 5 – 2

Administrativa 
pro Středočeský 

region

Benešov

Čáslav

Český Brod

Kolín

Kutná Hora

Příbram

Uhlířské Janovice

Beroun

Hořovice

Kladno

Nové Strašecí

Rakovník

Slaný

Administrativa pro
Ústecký region

Děčín

Litoměřice

Roudnice nad 
Labem

Rumburk

Varnsdorf

Chomutov

Jirkov

Kadaň

Litvínov

Louny

Most

Podbořany

Žatec

Teplice

Ústí nad Labem

Administrativa pro
Region Vysočina

Havlíčkův Brod

Humpolec

Chotěboř

Žďár nad Sázavou

Jihlava

Pelhřimov

Třebíč

Administrativa pro
Zlinský region

Hodonín

Kyjov

Uherský Brod

Kroměříž

Uherské Hradiště

Zlín

Rožnov pod 
Radhoštěm

Valašské Meziříčí

Vsetín



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 9

3.  ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 
SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Historie Společnosti

Společnost ČP Distribuce s.r.o. (od 1. 1. 2018 ČP Distribuce a.s., předchůdce Generali České Distribuce, a.s., 
dále jen „Společnost“) byla založena jako společnost s ručením omezeným dne 19. prosince 1991.

Společnost prošla v čase mnoha proměnami. Posledním předchůdcem ČP Distribuce s.r.o. byl do 9. listopadu 
2016 Generali Development s.r.o., který poskytoval IT služby – poskytování software, poradenství v oblasti 
informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webových portálů. Rovněž se zabýval 
vývojem, rozvojem a údržbou informačních systémů a poskytováním licencí k nim. Jeho klíčovým zákazníkem byla 
Generali pojišťovna a.s. a dále pak klienti z Generali PPF Holdingu z regionu východní Evropy. V roce 2013 Generali 
Development odprodal část svého podniku. K faktickému útlumu činností došlo v polovině roku 2014, kdy byli 
všichni zaměstnanci převedeni do Generali Shared Services Czech Branch, organizační složky, která začala 
poskytovat služby IT infrastruktury, včetně provozu serverů, síťové infrastruktury, databází a monitoringu a dále 
podpory uživatelů v oblasti koncových zařízení pro společnosti ve Skupině Generali.

Od té doby byla společnost Generali Development s.r.o. „spící“ entitou, která byla vybrána jako vhodný kandidát 
pro sjednocení všech distribučních činností interní distribuce České pojišťovny poté, co byla přijata novela zákona 
o pojišťovnictví, která v souvislosti s implementací Solvency II zamezila pojišťovnám v rámci tzv. souvisejících 
činností distribuovat jiné finanční produkty než pojistné. Na přelomu roku 2016 a 2017 tak začaly probíhat přípravy 
na obnovení její činnosti pro distribuční účely. Byl zvolen nový management, společnost změnila svou firmu 
a začala se připravovat nová organizační struktura. Veškeré přípravy pak vyvrcholily 1. dubna 2017, kdy byla do 
této společnosti převedena interní distribuce České pojišťovny a byl tak vytvořen největší finančně-poradenský 
subjekt na českém trhu s názvem ČP Distribuce s.r.o. V následujícím roce došlo ke změně právní formy na 
akciovou společnost. Rok 2018 byl však přelomový zejména z hlediska předmětu podnikání, jelikož nabyl účinnosti 
zákon o distribuci pojištění a zajištění, jímž byla do českého právního řádu provedena unijní směrnice tzv. IDD, která 
přinesla výrazné zvýšení standardů kvality distribuce. 

Rok 2019 byl pak ve znamení transformace obchodní služby Generali pojišťovny a.s. do samostatné distribuční 
společnosti Generali Distribuce a.s., která se následně sloučila s ČP Distribucí a.s. aby vytvořily jednotnou 
distribuční společnost skupiny Generali v České republice pod názvem Generali Česká Distribuce a.s.

Dne 26. 3. 2020 ČP Distribuce a.s. a Generali Distribuce a.s. vyhotovily ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev  projekt fúze sloučením (založeno do Sbírky 
listin 31. 3. 2020). Společnost ČP Distribuce a.s. se v procesu Fúze sloučením nacházela v postavení společnosti 
nástupnické, společnost Generali Distribuce a.s. v postavení zanikající. Rozhodným den fúze sloučením byl ve 
smyslu ustanovení § 10 odst. 1 zákona o přeměnách den 1. 1. 2020.

Dne 1. 7. 2020 došlo k vytvoření nové největší distribuční společnosti na českém pojistném trhu. Spojením 
ČP Distribuce a. s. a Generali Distribuce a. s. vznikla společnost Generali Česká Distribuce a. s. Jednalo se 
o transformaci dvou velkých distribučních společností, na kterou plynule navázala změna organizační struktury. 
Cílem bylo zajistit udržení pozice lídra trhu, zjednodušení a zefektivní organizační struktury.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 10

Mise: Být první volbou při poskytováním relevantních a přístupných řešení

Nejlepší nabídka na trhu s jasnými přínosy pro klienta je logickým a přirozeným krokem 
k tomu, abychom se stali první volbou.

First choice

(první volba)

 K úspěchu vede snaha o maximální výkon.
Delivering

(nabídka a služby) 

Předvídáme a naplňujeme skutečné lidské potřeby. Nabízíme pojištění šitá na míru.
Relevant

(relevantní) 

Jednoduché, pochopitelné, srozumitelné, použitelné a dostupné řešení za dobrou cenu.
Accessible

(dostupné)

Pojištění v našem podání představuje vhodnou kombinaci ochrany, poradenství a služeb.
Insurance solutions

(pojistná řešení)

Hodnoty Společnosti

Společnost ctí a dodržuje hlavní vize, mise a hodnoty Generali Group a pracuje v souladu s nimi.

Vize: Naším cílem je aktivně chránit a posilovat životy lidí

Hrajeme aktivní a vedoucí roli při zlepšování životů lidí prostřednictvím pojištění.
Actively

(aktivně)

Pojištění je pro nás srdeční záležitostí. Řídíme a minimalizujeme rizika občanů i firem.
Protect

(chránit)

Zavazujeme se k vytváření hodnot nejen pro naše klienty, ale pro společnost jako takovou.
Enhance

(zlepšovat)

Pečujeme o naše klienty a staráme se o životy a budoucnost našich lidí.
 People‘s

(lidské)

Ovlivňujeme kvalitu života lidí. Naše stabilita, finanční jistoty, kvalitní servis 
a poradenství jim pomáhají na cestě, kterou si zvolili.

 Lives

(životy)



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 11

Držíme slovo

Vážíme si
našich lidí

Jsme součástí
společnosti

 Jsme otevření

Hodnoty: Držíme slovo, vážíme si našich lidí, jsme součástí společnosti, jsme otevření 

Dlouhodobé vztahy vytváříme na základě vzájemné důvěry našich lidí, klientů a veřejnosti.
Naše úsilí směřuje k tomu, abychom zlepšili životy klientů a dokázali tento závazek naplňovat 
nejen dnes, ale také v budoucnu.

Podporujeme různorodost. Investujeme do průběžného vzdělávání a profesního růstu. 
Vytváříme transparentní, sourodé a dostupné pracovní prostředí. Rozvojem našich lidí 
zajišťujeme dlouhodobou budoucnost naší skupiny.

Jsme hrdí na to, že patříme do globální skupiny se silnými, udržitelnými a dlouhotrvajícími 
vztahy na všech trzích, kde podnikáme. Naše trhy jsou našimi domovy.

Jsme přístupní novým myšlenkám a na věci se díváme z různých úhlů pohledu.

Společnost jako svůj standard při své činnosti ctí obezřetný přístup k životnímu prostředí a svými aktivitami se jej 
snaží co nejméně zatěžovat. V tomto úsilí podporuje i své zaměstnance.

Společnost zvyšuje standard kvality pracovních podmínek, bezpečnosti při práci. Podporuje prohlubování 
profesních a jazykových znalostí zaměstnanců. Formou široké škály zaměstnaneckých benefitů podporuje jejich 
volnočasové relaxační aktivity z oblasti sportu, zdraví, kultury.

Cíle a strategie společnosti

|  Být klientsky nejlépe hodnoceným finančním poradcem na českém trhu.

|  Mít na českém trhu finančního poradenství největší geografické pokrytí.

|  Být hlavním distribučním kanálem Generali České pojišťovny a.s.

|  Poskytovat nejlepší kvalitu servisu všem klientům Generali České pojišťovny a.s.

|  Zajišťovat efektivní správu portfolia.

|  Nabízet široké portfolio finančních a doplňkových produktů a služeb.

|  Mít nejkvalitnější (odbornost a proklientský přístup) finanční poradce.

Být klientsky nejlépe hodnoceným finančním poradcem na českém trhu 

|  Klienti a spotřebitelské organizace budou vnímat Generali Českou Distribuci a.s. jako svou přirozenou první volbu 
v případě, že zvažují nákup finančního produktu bez ohledu na to, zda se jedná o pojištění, penzi nebo hypotéku 
pro financování svého bydlení.

|   Generali Česká Distribuce a.s. bude první volbou i pro klienty z řad SME – malých a středních podniků.

|  Generali Česká Distribuce a.s. si bude aktivně budovat pozici jedničky na trhu zprostředkování (zejména 
finančních) služeb.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 12

Mít na českém trhu finančního poradenství největší geografické pokrytí 

|  Generali Česká Distribuce a.s. je společnost s nejširší sítí prodejních míst na českém trhu. ČR pokrývá 780 
prodejních míst. Tuto širokou obchodní síť budeme dále rozvíjet dle požadavků našich klientů, kterým chceme 
být blíž.

|  Máme téměř 4 700 obchodníků a cca 900 autoprodejců v postavení doplňkových pojišťovacích 
zprostředkovatelů, kteří jsou rovnoměrně geograficky rozloženi po celé ČR, takže jsme schopni obsloužit 
každého klienta. Počet spolupracujících obchodníků chceme nadále zvyšovat.

Být hlavním distribučním kanálem Generali České pojišťovny a.s.

|  S ohledem na strategii celé Generali Group chceme být jedničkou (numero uno) na evropském trhu retailového 
pojištění, proto i Generali Česká  Distribuce a.s. chce být hlavním distribučním kanálem Generali České 
pojišťovny a.s. v retailovém pojištění.

|  V pojištění malých a středních rizik chceme být klíčovým distribučním a servisním kanálem Generali České 
pojišťovny a.s.

Poskytovat nejlepší kvalitu servisu všem klientům

|  Generali Česká Distribuce a.s. bude poskytovat primárně služby nejvyšší úrovně. Zaměří se na poskytování 
komplexního finančního poradenství, kdy po analýze požadavků a potřeb klienta mu poskytne pro něj vhodné 
pojistné, další finanční a doplňkové produkty.

|  Vedle poskytování nejvyšší kvality služeb klientům Generali České Distribuce a.s. bude Generali Česká Distribuce 
a.s. jako hlavní distribuční kanál Generali České pojišťovny a.s. poskytovat své služby i klientům Generali České 
pojišťovny a.s. – v souladu se smlouvou o správě portfolia (retence) a nabízení vhodných pojistných produktů 
novým zájemcům o pojištění (akvizice).

Zajistit dlouhodobý růst pojistného kmene

|  V dlouhodobém horizontu je cílem Generali Česká Distribuce a.s. dosahovat růstu pojistného kmene Generali 
České pojišťovny a.s. (kmen Generali České Distribuce činí v současné době cca 21,3 miliard Kč).

Nabízet široké portfolio finančních a doplňkových produktů

|  Generali Česká Distribuce a.s. bude pro své klienty poskytovat nabídku skutečně komplexního portfolia 
finančních a vhodných doplňkových produktů. 

|  Kromě produktů Generali České pojišťovny a.s. (pojištění) nabízí i skupinové produkty (investice a penze) a další 
finanční produkty partnerů (hypotéky, úvěry), platební služby, jakož i vhodné doplňkové produkty.

Mít nejkvalitnější finanční poradce na trhu

|  Vzhledem k propracovanému systému vzdělávání a certifikací, které ve skupině Generali jsou, bude Generali 
Česká Distribuce a.s. aktivně budovat nejkvalifikovanější finančně poradenskou síť v České republice.

|  Povinné zapojení všech obchodníků do programu následného vzdělávání, díky němuž udržují a prohlubují své 
odborné znalosti a dovednosti.

|  To zahrnuje začlenění vzdělanostních kritérií do kariérního žebříčku a všichni TOP obchodníci budou mít kromě 
všech certifikací na finanční produkty, také rekvalifikační finančně poradenské vzdělání akreditované MŠMT.

|  Bakalářský program na Masarykově univerzitě:

 |  Bakalářský studijní program obsahově přizpůsobený potřebám Generali České Distribuce a.s. (odborné 
a praktické předměty zaměřené na finanční poradenství). 

 |  Jediný takový studijní program v ČR.

 |  Možnost získat vedoucí práce z řad interních trenérů.

 |  Možnost výběru témat bakalářské práce z praxe obchodníka.

 |  Kombinované vzdělávání (samostudium – e-learning – přednášky – 2 dny/měsíc).



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 13

Nejdůležitější události roku 2022
V Generali České Distribuci a.s. byl začátek roku 2022 pozitivnější než v předchozím roce. Svůj podíl na tom měl 
ústup pandemie COVID-19. Poradci a manažeři GČD proto mohli věnovat plnou pozornost poradenské činnosti 
bez omezení spojenými s pandemií.

Vedení Společnosti již v lednu vyhlásilo rok 2022 za „Rok obchodu“. Koncem února ale započal konflikt 
na Ukrajině, který ovlivnil optimistické výhledy. Nicméně, Generali Česká Distribuce a.s. okamžitě reagovala 
na situaci a projevila svůj zodpovědný přístup tím, že poskytla speciální příspěvek pro poradce s ukrajinským 
občanstvím a aktivně se zapojila do sbírky na podporu ukrajinských uprchlíků. Na poradenská místa byly navíc 
distribuovány dvojjazyčné materiály, které usnadnily uprchlíkům sjednání pojistné ochrany.

V roce 2021 vrostl význam pojištění majetku a nemovitosti. Zejména v důsledku tornáda, které postihlo jižní 
Moravu. Proto se i v následujícím období kladl důraz na pojištění nemovitostí a majetku. V jarních měsících roku 
2022 byl produkt Můj Majetek 2.0 inovován a sjednávání pojistek bylo zjednodušeno a urychleno díky aktualizaci 
sjednávacího nástroje HUGO.

Celkově se však roce 2022 Generali Česká Distribuce a.s. zaměřila na zlepšení propojištěnosti občanů ČR v rámci 
životního pojištění. Na trh byl uveden nový produkt Vitality, který motivuje klienty ke zdravějšímu životnímu stylu. 
Zodpovědný přístup ke zdraví a sportování následně pozitivně ovlivňuje cenu pojistného. Nový produkt Klinika 
pak umožňuje klientům získat lékařské rady a objednat se k lékaři online. Poradci na podzim dostali také nový 
sjednávací nástroj REDy pro lepší analýzu potřeb klientů u životního pojištění.

V květnu 2022 se konalo hlavní setkání členů interní distribuce Fórum 2022 v Gongu v Ostravě, které navštívilo 
téměř 1 500 účastníků. Hlavním tématem byli klienti, kteří jsou pro Generali Českou Distribuci a.s. vždy na prvním 
místě. U tradičního setkání se mohla významná část členů interní distribuce vidět osobně po více než dvou letech. 
V návaznosti na něj se konal interní veletrh odborných webinářů EXPO 2022, kde zástupci centrály diskutovali 
s poradci a manažery nad jednotlivými obchodními tématy. 

Aby poradci splnili legislativní požadavky a udrželi si profesionální standard v roce 2022, absolvovali 15 hodin 
školení a kurzů „Následného vzdělávání“ z oblastí produktů a sjednávání. Odborné kurzy splnili i prostřednictvím 
moderní vzdělávací online platformě Edflix.

Označení „Rok obchodu“ se nám podařilo dostát i díky novému odměňování spuštěnému na začátku roku 2022, 
které vychází z principu současné firemní filozofie být klientům celoživotním partnerem. Odměňování je nyní 
nastaveno tak, aby poradce více motivovalo ke zvýšení prosmluvněnosti svých klientů a poskytování komplexních 
služeb finančního poradenství. Společně s novým odměňováním byl zprovozněn i přehled Moje peníze, který nabízí 
poradcům a manažerům detailní přehled o svém výkonu a jeho vlivu na odměňování. Tím šetří poradcům nebo 
manažerům čas při hledání důležitých informací.

Přehled Moje peníze byl během roku 2022 průběžně vylepšován na základě zpětné vazby od uživatelů.

Podzimní motivace poradců na životní či neživotní pojištění a investice rovněž přispěly k úspěšnému obchodnímu 
výsledku. 

Generali Česká Distribuce a.s. může označit výsledky v roce 2022 jako úspěšné. Podařilo se jí splnit velkou většinu 
obchodních cílů. Generali Česká Distribuce a.s. je perspektivním zaměstnavatelem a obchodním partnerem, počet 
jejích poradců vzrostl na 3 917 a GČD tak zůstala největším distributorem pojištění v ČR.

Navíc Generali Česká Distribuce a.s. projevila vysokou míru společenské odpovědnosti, když, jak již bylo zmíněno, 
poradci a manažeři podpořili uprchlíky z Ukrajiny. Dále také přispěli 440 000 Kč Nadaci Leontinka a Nadačnímu 
Fondu Vita et Futura. Před Vánocemi zástupci GČD nakoupili dárky pro děti z azylových domů v Praze, Brně 
a Pardubicích.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 14

Hospodaření Společnosti
Jediným akcionářem Generali České Distribuce a.s. k 31. 12. 2022 je Generali Česká pojišťovna a.s. Konečným 
vlastníkem společnosti je Assicurazioni Generali S.p.A. se sídlem v Itálii.

Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti.

Stav majetku společnosti
Bilanční suma Společnosti k 31. 12. 2022 dosáhla výše 983 704 tis. Kč, k 31. 12. 2021 činila 925 258 tis. Kč.

Společnost disponuje k 31. 12. 2022 vlastním kapitálem ve výši 133 514 tis. Kč, k 31. 12. 2021 výše vlastního 
kapitálu činila 149 381 tis. Kč. 

Základní kapitál činí 2 000 tis. Kč, oproti loňsku se nezměnil. Společnost vydala 20 ks akcií na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč, splaceno 100%.

Vlastní kapitál Společnosti tvoří k 31. 12. 2022 hodnotu 13,57 % pasiv což je o 2,5 procentního bodu méně než 
činil k 31.12.2021. Objemově nejvýznamnější položkou na straně aktiv jsou oběžná aktiva, která k 31. 12. 2022 
činí v netto hodnotě 88,5 % aktiv.

Hospodářský výsledek za rok 2022 a jeho rozdělení
Hospodářským výsledkem za rok 2022 je zisk ve výši 87 435 tis. Kč, což je o 15 867 tis. Kč méně než v roce 
2021.

Celkové tržby z prodeje služeb Společnosti činily od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 částku 4 239 032 tis. Kč, což je 
o 4,76 % více než za rok 2021.

Kromě Generali České pojišťovny a.s. Společnost v roce 2022 i nadále spolupracovala v oblasti 
zprostředkovatelské činnosti s třetími stranami – tj. s Generali Penzijní společností a.s., s Generali Investments 
CEE a.s., investiční společností a.s. a v oblasti bankoproduktů např. s Monetou Money Bank a.s., Monetou 
stavební spořitelnou a.s., Českou spořitelnou a.s., Komerční bankou a.s., Raiffeisenbank a.s., Raiffeisen 
stavební spořitelnou a.s., UniCredit Bank apod. Tržby z prodeje služeb třetích stran činily za rok 2022 částku 
162 559 tis. Kč.

Pohledávky a závazky
Společnost nedisponuje v roce 2022 dlouhodobými závazky, dlouhodobé pohledávky k 31. 12. 2022 jsou tvořeny 
odloženou daňovou pohledávkou ve výši 44 926 tis. Kč.

Krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2022 činí 540 865 tis. Kč a představují 50,3 % hodnoty brutto aktiv, přičemž 
387 778 tis. Kč tvoří pohledávky za Generali Českou pojišťovnou a.s.

Krátkodobé závazky k 31. 12. 2022 činí 760 901 tis. Kč a jsou tvořeny především dohadnými položkami pasivními 
ve výši 528 492 tis. Kč (dohady na provizní odměny obchodníkům, dohady na sdílené služby, bonusy a mimořádné 
odměny) a závazky vůči obchodníkům ve výši 176 050  tis. Kč či zaměstnancům ve výši 32 493 tis. Kč.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 15

Velikost obchodní sítě
Celkový stav obchodníků k 1. 1. 2022 byl 5 588. Detail je uveden v tabulce níže:

Distribuční kanál  1. 1. 2022 
RETAIL     3 162

POBOČKOVÁ SÍŤ  649

SME      868

AUTOBAZARY   893

REALITY MM   16

Celkový součet  5 588

Největší novinkou roku 2022 v rámci podpory růstu velikosti a kvality obchodní sítě bylo spuštění nového 
Odměňování (tzv. projekt ODD – Odměňování Dvacet Dva). 

Změna odměňování se týkala všech 3 hlavních distribučních kanálů – Retail, SME i Pobočky. Cílem nového 
odměňování bylo zvýšit výkonnost poradců i manažerů prostřednictvím podpory klíčových ukazatelů výkonnosti – 
Produkce, Růstu kmene, Propojištěnosti a vyváženého produkčního mixu. 

Velkou pozornost v novém odměňování si zaslouží nastavování a řízení individuálních cílů, které dostávají na bázi 
kvartálu či pololetí poradci od svých manažerů a manažeři od regionálních ředitelů. 

V rámci podpory růstu klientské základny jsme rovněž jako novinku zavedli podporu získávaní Nových klientů 
(tzv. Prémie za NRČ-nové rodné číslo) a taktéž jejich propojištění (odměna za sjednání 2. typu produktu či Bonus 
za xSELL – formou bonusu za růst Zlatých klientů (Retail). 

Tyto a spousta dalších atributů odměňování se v konečném ročním hodnocení velice pozitivně propsaly do 
výsledků společnosti a znamenaly obchodně jeden z nejúspěšnějších roků.

V rámci podpory nového náboru jsme od 1. 7. 2022 spustili změnu v systému Zaručených odměn pro Nováčky. 
Nově jsou odměny více navázané na plnění klíčových náborových cílů a úspěšný a výkonný nováček si díky 
němu může dosáhnout na více peněz a je tak ještě více motivován fungovat pod hlavičkou GČD a stát se pevnou 
součástí skupiny, která mu v první měsících a letech svou podporou zajišťuje dobrý rozjezd svého podnikání.

Finální organizační struktura nedoznala výrazných či faktických změn a stav zasmluvněných obchodníků 
IDK-interního distribučního kanálu k 31. 12. 2022 činí 5 539.

Celkový počet poradců dosahuje cca stejné hodnoty jako na začátku roku, což je velký posun vzhledem k tomu, 
že v posledních letech bylo spíše zvykem, že poradců (nejen v GČG, ale i obecně na trhu) ubývá, a to i s ohledem 
na zvyšující se nároky na odbornost (např. zkoušky IDD, povinné vzdělávání).

Distribuční kanál  Konečný stav k 31. 12. 2022
RETAIL     3 160

POBOČKOVÁ SÍŤ  635

SME      853

AUTOPRODEJCI SME  34

AUTOBAZARY   845

BANKOVNÍ ALIANCE                  1

REALITY MM   11

Celkový součet  5 539



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 16

Výsledky obchodní činnosti
Za celou obchodní službu společnosti Generali Česká Distribuce a.s. lze konstatovat, že v roce 2022 činila 
produkce retailového pojištění motorových vozidel hodnotu 1 159 mil. Kč. Hodnoty v občanském neživotě dosáhly 
úrovně 658 mil. Kč. Produkce běžně placeného životního pojištění dosáhla úrovně 687 mil. Kč. Kromě produktů 
pojištění Společnost prodala ještě hypotéky v objemu 1 441 mil. Kč a 610 mil. Kč v penzijním spoření.

Celkový objem spravovaného portfolia Společnosti v pojistných produktech je 21 260 mil. Kč. Neživotní část 
portfolia meziročně vzrostla o 254 mil. Kč na 13 983 mil. Kč, životní kmen klesl o 77 mil. Kč na 7 277 mil. Kč.

Předpokládaný vývoj roku 2023
Pro rok 2023 Společnost plánuje prodej pojistných produktů v objemu 2,6 mld. Kč, prodej hypoték v objemu 
750 mil. Kč s výhledem zhoršující se situace kvůli růstu úrokových sazeb, prodej investic za 1,6 mld. Kč, avšak 
vzhledem k odkupům jsou čisté prodeje plánovány za celý rok na 760 mil. Kč. Prodej penzijního spoření je 
plánován v objemu 696 mil. Kč.

Popis následných událostí
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by byly významné pro naplnění účelu výroční zprávy 
k 31. prosinci 2022.

V březnu 2023 se konaly volby do dozorčí rady Generali České Distribuce a.s.. Od 1. 4. 2023 má dozorčí 
rada Generali České Distribuce a.s. namísto tří členů šest členů, přičemž dva členové byli zvoleni zaměstnanci 
Společnosti. Noví členové (Katarína Bobotová, Lenka Kejíková, Marián Zelko a Ivana Zíková) byli do Obchodního 
rejstříku zapsáni 26. 4. 2023. Pavlovi Pitoňákovi zaniklo členství k 31. 3. 2023.

V Praze dne 12. června 2023.

Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:

Miroslav Žbel

předseda představenstva

Ivana Vichrová

místopředseda představenstva



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 17

4.  ZPRÁVA DOZORČÍ RADY PRO AKCIONÁŘE O VÝSLEDCÍCH 
JEJÍ KONTROLNÍ ČINNOSTI ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2022

Dozorčí rada společnosti Generali Česká Distribuce a.s. zajišťovala v roce 2022 úkoly, které pro ni vyplývají 
z právních norem České republiky a ze Stanov Společnosti. Dozorčí radu k 31. 12. 2022 tvořili čtyři členové:
Pavol Pitoňák ve funkci předsedy DR, Petr Bohumský ve funkci místopředsedy DR a Josef Beneš ve funkci 
člena DR. Členy dozorčí rady volí a odvolává valná hromada Společnosti, s výjimkou členů volených zaměstnanci 
Společnosti (k 31. 12. 2022 byl ve Společnosti jeden člen volený zaměstnanci Společnosti).

21. – 22. 3. 2023 se konaly nové volby do dozorčí rady Generali České Distribuce a.s. Od 1. 4. 2023 má dozorčí 
rada Generali České Distribuce a.s. šest členů, přičemž dva členové byli zvoleni zaměstnanci Společnosti.

Dozorčí rada dohlíží zejména na funkčnost a efektivitu řídícího a kontrolního systému Společnosti a na záležitosti, 
které se týkají jejího strategického směřování.

Dozorčí rada se v roce 2022 setkala s přizvanými členy představenstva Společnosti na čtyřech zasedáních. 
Na těchto setkáních se dozorčí rada zabývala kontrolou hospodaření Společnosti včetně plnění finančního 
a obchodního plánu, nahlížením do záznamů a dokladů o činnosti Společnosti, kontrolou činnosti představenstva, 
prověřováním funkčnosti kontrolních systémů a monitoringem strategických záměrů Společnosti. 

Při kontrolních činnostech dozorčí rada nezjistila žádné nedostatky ve výkonu činnosti představenstva Společnosti 
a konstatuje, že podle jejího soudu byla činnost představenstva Společnosti vykonávána plně v souladu s obecně 
závaznými předpisy a stanovami Společnosti.

Dozorčí rada přezkoumala představenstvem předloženou řádnou účetní závěrku Společnosti za účetní období roku 
2022 a Zprávu o vztazích mezi Společností a propojenými osobami za účetní období roku 2022 a neshledala v nich 
žádné skutečnosti, které by byly důvodem k vyslovení negativního stanoviska dozorčí rady k obsahu uvedených 
dokumentů. Dozorčí rada také přezkoumala Návrh představenstva Společnosti na výplatu dividendy za rok 2022 
a s tímto návrhem se ztotožnila. 

S ohledem na uvedené skutečnosti dozorčí rada Společnosti doporučuje a navrhuje jedinému akcionáři 
v působnosti valné hromady Společnosti, aby schválil předloženou řádnou účetní závěrku Společnosti za účetní 
období roku 2022. 

V Praze dne 12. června 2023

Petr Bohumský 

člen dozorčí rady



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 18

5.  ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2022

(tj. mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou). 
 
Společnost Generali Česká Distribuce a.s., zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 23090) jako akciová společnost (IČO 44795084) se sídlem Praha 4, Na Pankráci 
1658/121, PSČ 140 00, („Společnost“), je povinna za účetní období roku 2022 sestavit tzv. zprávu o vztazích 
mezi propojenými osobami dle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích dále jen ZOK), v platném znění. 

Jediným akcionářem Společnosti byla k 31. prosinci 2022 společnost Generali Česká pojišťovna a.s. 
(IČO 45272956) se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 (ovládající osoba). Údaje účetní závěrky 
společnosti Generali České Distribuce a.s. se zahrnují do konsolidované účetní závěrky koncernu Generali CEE 
Holding B. V. a Assicurazioni Generali S.p.A., Itálie, která je konečnou ovládající společností (dále také jako 
„skupina Generali“).

Společnost je členem pojišťovací skupiny Generali. Z tohoto titulu je povinna plnit instrukce vydávané řídící 
společností v rámci výkonu jejích řídících a koordinačních aktivit a implementovat opatření vydávaná dohledových 
orgánem IVASS (Istituto per la Vigilanza sulle Assicurazioni) v zájmu stabilního a efektivního řízení skupiny Generali.

Společnost působí ve skupině jako distribuční společnost zprostředkující komplexní poradenství v oblasti osobních 
a firemních financí konečným zákazníkům. Hlavním předmětem podnikání Společnosti je zprostředkování pojištění 
v postavení samostatný zprostředkovatel.  

Ovládající osoby realizují kontrolu ve skupině Generali pouze vahou svých hlasů, tj. výkonem hlasovacích práv 
na valných hromadách.

Struktura skupiny je zobrazena v organizačním schématu uvedeném v příloze zprávy, která je nedílnou součástí 
této zprávy.

Ve zprávě o vztazích jsou obsaženy smlouvy, které byly uzavřeny v posledním účetním období mezi propojenými 
osobami, jiná právní jednání, která byla učiněna v zájmu těchto osob, a všechna ostatní opatření, která byla v zájmu 
nebo na popud těchto osob přijata nebo uskutečněna ovládanou osobou. Dále jsou zde uvedeny účinné smlouvy 
uzavřené v minulých obdobích, na jejichž základě poskytla Společnost v běžném období plnění propojeným 
osobám nebo jí bylo od těchto osob poskytnuto.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 19

Přehled vzájemných smluv mezi Společností a ovládající osobou 
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou
|  Se společností Acredité s.r.o. se sídlem Na Pankráci 1658, Nusle, 140 21 Praha 4:

 |  smlouva o službách zajišťovaných v oblasti financí (včetně dodatku), 

 |  smlouva o realizaci odborných zkoušek a následného vzdělávání,

 |  rámcová smlouva o outsourcingu.

|  Se společností Generali Česká pojišťovna a.s. se sídlem Spálená 75/16, Praha 1, 110 00:

 |  rámcová smlouva o sdílení nákladů (včetně dodatků),

 |  rámcová smlouva o sdílení NON-IT a IT technologií a souvisejících výdajů na provoz (včetně dodatků),

 |  smlouva o obchodním zastoupení a o pomoci při správě,

 |  smlouva o spolupráci,

 |  smlouva o poskytování přístupu na Helpline (včetně dodatku),

 |  smlouva o výpůjčce zařízení (včetně dodatku),

 |  smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnikání,

 |  smlouvy o nájmu movitých věcí,

 |  smlouva o plnění povinností vyplývajících z účasti ve skupině, 

 |  smlouva o výpůjčce zařízení (singpady), 

 |  dohoda o zachování mlčenlivosti,

 |  smlouva o reklamě a propagaci,

 |  dohoda o převedení příspěvku,

 |  dohoda o náhradě škody, uplatnění regresu,

 |  dohody o poskytnutí dovolené a úhradě vyplacené náhrady mzdy za poskytnutou dovolenou,

 |  pojistné smlouvy.

|  Se společností Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. se sídlem Na Pankráci 1720/123, 
Nusle, 140 00 Praha 4: 

 |  smlouva o obchodním zastoupení (včetně dodatků),

 |  smlouva o postoupení a o doplnění smlouvy,

 |  rámcová smlouva o sdílení nákladů.

|  Se společností GOSP – Generali Operations Service platform S.R.L. se sídlem Piazza Duca Degli Abruzzi 2, 
Trieste, Italská republika:

 |  Master Services Agreement (včetně dodatků).

|  Se společností Generali penzijní společnost, a.s. se sídlem Na Pankráci 1720/123, Nusle, 140 21 Praha 4:

 |  smlouva o obchodním zastoupení (včetně dodatku), 

 |  rámcová smlouva o sdílení nákladů (včetně dodatků).

 |  smlouva o spolupráci.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 20

Veškeré výše uvedené smlouvy byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku. Veškerá poskytnutá 
a přijatá plnění na základě těchto smluv a smluv uzavřených v předchozích obdobích, o nichž bylo informováno 
v předchozích zprávách o vztazích s propojenými osobami a jejichž plnění pokračovalo i v účetním období roku 
2022 byla poskytnuta za podmínek obvyklých v obchodním styku a z těchto smluv nevznikla společnosti žádná 
újma. Z uzavřených smluv neplynou Společnosti žádné zvláštní výhody nebo nevýhody a ani dodatečná rizika.

Protiplněním z výše uvedených smluv je úhrada sjednané ceny za plnění poskytnuté smluvní stranou, která je 
předmětem obchodního tajemství.

Společnost spolupracuje v rámci skupiny Generali na skupinových projektech a politikách. Spoluprací na těchto 
skupinových činnostech nevznikla Společnosti žádná újma.

V zájmu nebo na popud propojených osob nebyla společností přijata nebo uskutečněna v účetním období 
roku 2022 žádná opatření a jiné právní úkony týkající se majetku, který by přesahoval 10 % vlastního kapitálu 
Společnosti zjištěného podle poslední účetní závěrky. Statutární orgán prohlašuje, že tuto zprávu sestavil 
s vynaložením péče řádného hospodáře a že v této zprávě uvedené údaje jsou dostatečné, správné a úplné. 
Vzhledem ke svým povinnostem vyplývajícím ze zákona vydá Společnost výroční zprávu, jejíž nedílnou součástí 
bude tato zpráva o vztazích Společnosti.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 21

Prohlášení statutárního orgánu společnosti
Představenstvo Společnosti jako kolektivní statutární orgán prohlašuje, že v této zprávě o vztazích mezi 
propojenými osobami ve smyslu zákona o obchodních korporacích jsou uvedené údaje úplné, pravdivé a správné. 
Současně dále prohlašuje, že Společnosti nevznikla z titulu uvedených smluv, úkonů a plnění vůči jakékoli 
propojené osobě žádná újma, a neexistuje tedy důvod na jakékoli propojené osobě újmu vymáhat.

Příloha: „Generali CEE Holding B.V. – struktura ke dni 31. 12. 2022“

V Praze dne 22. 3. 2023.

Miroslav Žbel

předseda představenstva

Ivana Vichrová

místopředseda představenstva



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 22

Generali Insurance AD

Generali Zakrila Medical 
and Dental Center EOOD 

99,96%

100%
Generali Reosiguranje 

Srbija a.d.o.  

Akcionarsko društvo za 
upravljanje dobrovoljnim 

penzijskim fondom 
GENERALI, Beograd

Generali Zavarovalnica 
d.d.

Generali Osiguranje 
Srbija a.d.o.  

99,95% (0,05% GPRe)

99,99% (0,01% GPRe)

100%

100%

100%

100%

GP Reinsurance EAD

100%

Europ Assistance 
s.r.o.

99,99%
(0,01% Generali Romania)

Akcionarsko društvo za 
osiguranje GENERALI 

OSIGURANJE MONTENEGRO 
Podgorica 

65,24%  (26,82% Generali Osiguranje Srbija,  
7,93% Generali Reosiguranje Srbija)   

Generali CEE Holding 
B.V.

Assicurazioni Generali S.p.A.

100%

Nadace GCP

Generali Development 
d.o.o. Beograd-Novi 

Beograd

100%

25 % (75% EUROP
ASSISTANCE HOLDING, FRA)

SMALL GREF a.s. 

29,52% (Generali Biztosító HUN, 15,86% Generali  TUSA PL 23,35%,
Generali Zycie PL 24,23%, Generali Insurance BG 7,05%)

Cleha Invest Sp. z o.o.

100% 100%

GW Beta B.V.

100% Class A shares (voting), 
49% Class B shares (restricted voting)

LEV REGISTRACIJA 
D.O.O.

100%

LLC Generali Russia 
and CIS

100%

PJSIC Ingosstrakh

38,459%

Palác Špork, a.s.

100%

SC GENERALI ROMANIA 
ASIGURARE 

REASIGURARE SA.

Generali Osiguranje 
d.d. 

100%99,971113%  

Generali Investments, 
družba za upravljanje 

d.o.o.

Ambulanta ZDRAVJE 
d.o.o.

Generali Investments 
d.o.o. 

NAMA d.d. Ljubljana

100%

100%

Generali Investments 
AD Skopje 

98,34%

Idoru d.o.o.

Medifit d.o.o.

Assistance Coris d.o.o. 
Ljubljana

48,51%

25%

24,99%

37,94%

Generali Investments 
GP 1 d.o.o.

Generali Investments 
GP 2 d.o.o.

%001%001

100%

Generali Fond de Pensii 
Societate de Administrare 

a Fondurilor de Pensii 
Private S.A.

VUB Generali
dôchodková správcovská

spoločnost , a.s.

Generali Slovenská
distribúcia, a. s.

Generali Investments 
CP d.o.o. k.d

50,79%

44,74 % (55,26% VÚB a.s.)

Pankrác East a.s. Pankrác West a.s.

99,91%

100%

100%100% 100% 100% 100%

100% 100% 100%

Generali  
Deutschland AG

Generali Real Estate 
S.p.A.

Generali Hellas  
Insurance  

Company S.A.
Generali Seguros, S.A.

Cosmos Versicherung 
Aktiengesellschaft

Generali Deutschland 
Versicherung AG

Generali Espana, S.A.  
de Segurosy 
Reaseguros

Europ  
Assistance  

S.A.

Europ  
Assistance  

(Suisse) S.A.
Generali IARD S.A.

Struktura koncernu a skupiny Generali CEE Holding B.V. 
k 31. prosinci 2022



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 23

Green Point Offices 
a.s.

Pařížská 26, s.r.o. Acredité s.r.o.

100%

100%

100%

100%

Europ Assistance 
Magyarország Befektetési 

és Tanácsadó Kft.

Európai Utazási 
Biztosító Zrt. 

Fundamenta-Lakáskassza 
Lakástakarék-pénztár 

Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság

Generali Alapkezelő 
Zrt.

Generali-Ingatlan 
Vagyonkezelő és Szolgáltató 

Kft.

100%61%

26%

Generali Biztosító Zrt. 

GP Consulting 
Pénzügyi Tanácsadó 

Kft. 

100%

14,9%

74% (26% GCEE)

Generali 
Befektetési Zrt.

100%100%

Genertel Biztosító Zrt.

100%

100%

Generali Towarzystwo 
Ubezpieczen S.A.

Generali Powszechne
Towarzystwo Emerytalne

S.A. 

Generali Finance 
spólka z ograniczona
odpowiedzialnoscia

100%

100%

Atotal Insurtech Kft. 

100%

Solitaire Real Estate, 
a.s.

100%

Generali Real Estate 
Fund CEE a.s., 
investiční fond 

50,18 % (25,18% GP Re, 
24,64% SMALL GREF)

Generali Česká 
pojišťovna a.s.

100%

100%

Roar biztosítási és 
pénzügyi közvetítő Kft.

50% (50% GREF)

IDEE s.r.o.

100%

100%

Generali  Invest CEE 
Plc.

100% (GCEE holds 1 share in trust for GICEE)  

Generali Investments 
CEE, investiční 
společnost, a.s.

50% (50%) (GCEE holds 
1 subscriber share and GICEE 
holds 1 subscriber share) 

PL Investment 
Jerozolimskie I Sp. 

Z o.o.

SIBSEN Invest sp.
z o.o.

100%100%

Náměstí Republiky 
3a, s.r.o. 

100%

100%

MUSTEK PROPERTIES 
s.r.o. 

100%

Office Center 
Purkyňova, a.s.

Bezpieczny.pl 
Sp z o.o.

100%

25%

Bankowy Osrodek 
Doradztwa i Edukacji Sp. 

Z o.o.

25,95%

Generali Investments 
Towarzystwo Funduszy 

Inwestycyjnych S.A.

100%

100%

Generali penzijní 
společnost, a.s.

Generali Česká 
Distribuce a.s.

PALAC KRIZIK a.s.

Saneo S.A.

Generali Zycie Towarzystwo 
Ubezpieczen S.A.

Generali Invest CEE 
Global Exposure ICAV

100%

99,95% 100% 49% 100% 100%

100%

100%

100% 100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

GENERALI OPERATIONS 
SERVICE PLATFORM 

S.R.L.
Generali Italia S.p.A.

Generali Sigorta A.S.
Generali  

Insurance (Thailand) 
Public Co.

Future Generali India  
Life Insurance  
Company Ltd.

Generali Investments 
Luxembourg S.A.

Generali  
Versicherung AG

Genagricola – Generali 
Agricoltura S.p.A.

Generali Immobilien 
GmbH

PCS - Praha Center  
spol. s r.o.

GRE PAN-EU  
Prague 1 s.r.o.

PAN EU Kotva  
Prague a.s.

S.C. Genagricola  
Romania S.r.l.

GRE PAN-EU  
Jeruzalemská s.r.o.

PAN EU IBC  
Prague s.r.o.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 24

6.  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZPRÁVA AUDITORA K 31. 12. 2022

Rozvaha
K 31. 12. 2022 v tis. Kč.

Běžné účetní období
Minulé 
období

Bod Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 075 389 -91 685 983 704 925 258 

B. Dlouhodobý majetek 4 184 535 -73 154 111 381 66 597

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 55 519 -34 537 20 982 6 885 

B. I. 2. Ocenitelná práva 49 041 -33 972 15 069 245 

B. I. 2. 1. Software 49 041 -33 972 15 069 245 

B. I. 4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 827 -565 262 169 

B. I. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

5 651 0 5 651 6 471

B. I. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 5 651 0 5 651 6 471

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 4 129 016 -38 617 90 399 59 712 

B. II. 1. Pozemky a stavby 90 288 -18 169 72 119 46 865 

B. II. 1. 2. Stavby 90 288 -18 169 72 119 46 865 

B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 15 303 -7 557 7 746 9 183 

B. II. 3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 12 891 -12 891 0 0 

B. II. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

10 534 0 10 534 3 664 

B. II. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 10 534 0 10 534 3 664 

C. Oběžná aktiva 889 015 -18 531 870 484 857 537 

C. II. Pohledávky 5,6 585 791 -18 531 567 260 581 941 

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 5 44 926 0 44 926 40 962 

C. II. 1. 4. Odložená daňová pohledávka 5 44 926  0 44 926 40 962 

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 5,6 540 865 -18 531 522 334 540 979 

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 231 776 -18 531 213 245 301 124 

C. II. 2. 4. Pohledávky – ostatní 309 089 0 309 089 239 855 

C. II. 2. 4. 3. Stát – daňové pohledávky 0 0 0 264 

C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 204 155 0 204 155 208 842 

C. II. 2. 4. 5. Dohadné účty aktivní 100 841 0 100 841 29 838 

C. II. 2. 4. 6. Jiné pohledávky 4 093 0 4 093 911 

C. IV. Peněžní prostředky 7 303 224 0 303 224 275 596 

C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 642 0 642 784 

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 302 582  0 302 582 274 812 

D. Časové rozlišení aktiv 8 1 839 0 1 839 1 124 

D. 1. Náklady příštích období 1 839  0 1 839 1 124 



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 25

Bod Běžné období Minulé období

PASIVA CELKEM 983 704 925 258 

A. Vlastní kapitál 9 133 514 149 381 

A. I. Základní kapitál 9 2 000 2 000

A. I. 1. Základní kapitál 2 000 2 000

A. II. Ážio a kapitálové fondy 9 42 862 42 862

Ážio 696 696

A.II. 2. Kapitálové fondy 42 166 42 166

A.II. 2. 1. Ostatní kapitálové fondy 42 166                     42 166

A. III. Fondy ze zisku 9 20 20

A. III. 1. Ostatní rezervní fond 20 20

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 9 1 197 1 197

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 59 695 59 695

A. IV. 2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) -53 038 -53 038

A. IV. 3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -5 460 -5 460

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 9 87 435 103 302

B. + C. Cizí zdroje 850 190 775 877

B. Rezervy 10 89 289 123 112

B. 2. Rezerva na daň z příjmů 3 794 19 687

B. 4. Ostatní rezervy 85 495 103 425

C. Závazky   11, 12 760 901 652 765

C. II. Krátkodobé závazky 12 760 901 652 765

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 176 050 194 362

C. II. 8. Závazky ostatní 12 584 851 458 403

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 32 493 31 194

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 15 435 14 758

C. II. 8. 5. Stát – daňové závazky a dotace 4 576 4 204

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 528 492 404 244

C. II. 8. 7. Jiné závazky 3 855 4 003



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 26

Bod Běžné období Minulé období

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 15 4 239 032 4 046 613

A. Výkonová spotřeba 17 3 473 448 3 268 610

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 14 567          4 348

A. 3. Služby 3 458 881   3 264 262

D. Osobní náklady 16 661 496       588 367 

D. 1. Mzdové náklady 472 926 416 498 

D. 2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění 
a ostatní náklady

188 570 171 869 

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 151 612 128 109 

D. 2. 2. Ostatní náklady 36 958 43 760 

E. Úprava hodnot v provozní oblasti 14 630 7 712 

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 11 396 8 929 

E. 1. 1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
– trvalé

12 396 9 929 

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
– dočasné

-1 000          -1 000 

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 3 234 -1 217

III. Ostatní provozní výnosy 17 3 837 9 995 

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 229 695 

III. 3. Jiné provozní výnosy 3 608 9 300 

F. Ostatní provozní náklady 17 -13 427 58 143 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 2 745 6 525 

F. 3. Daně a poplatky 96 1 459 

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -17 931         48 178 

F. 5. Jiné provozní náklady 1 663 1 981 

* * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 106 722 133 776

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 16 182 3 010

VII. Ostatní finanční výnosy 17 0 1

K. Ostatní finanční náklady 17 362 308

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 15 820 2 703

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 122 542 136 479

L. Daň z příjmů 13 35 107 33 177 

L. 1. Daň z příjmů splatná 13 39 071 48 252 

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-)                                            13 -3 964 -15 075 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)                                              9 87 435 103 302

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)                                   9 87 435 103 302

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 4 259 051 4 059 619

Výkaz zisku a ztráty
Za rok končící 31. 12. 2022 v tis. Kč.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 27

Přehled o peněžních tocích
Za rok končící 31. 12. 2022 v tis. Kč.

Stav v běžném 
období

Stav v minulém 
období 2021

Peněžní toky z provozní činnosti

Z. Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-) 122 542 136 479 

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace -16 490 58 416 

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 12 872 10 279 

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek 2 234 -2 217 

A. 1. 3. Změna stavu rezerv -17 930 47 534 

A. 1. 5. (Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv 2 516 5 830 

A. 1. 6. Úrokové náklady a výnosy -16 182 -3 010 

A *
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami 
pracovního kapitálu, placenými úroky a mimořádnými položkami

106 052 194 895 

A. 2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 122 832 20 224  

A. 2. 2. Změna stavu obchodních pohledávek 84 645 6 232 

A. 2. 3. Změna stavu ostatních pohledávek a přechodných účtů aktiv -69 949 -10 438

A. 2. 4. Změna stavu obchodních závazků -18 312 -79 244 

A. 2. 5. Změna stavu ostatních závazků a přechodných účtů pasiv 126 448 103 674 

A **
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

228 884 215 119

A. 4. 1. Zaplacená daň z příjmů -54 964 -24 452

A *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 173 920 190 667 

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1. 1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -59 401 -13 441 

B. 2. 1. Příjmy z prodeje stálých aktiv 229 695 

B. 4. 1. Přijaté úroky 16 182 3 010 

B *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -42 990 -9 736 

Peněžní toky z finanční činnosti

C. 2. 2. Vyplacené podíly na zisku -103 302 -92 215 

C. 2. 3. Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky 0 -115 000 

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -103 302 -207 215 

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 27 628 -26 285 

P.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 
na začátku účetního období

275 596 301 881 

R.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 
na konci účetního období

303 224 275 596



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 28

Přehled o změnách vlastního kapitálu
Za rok končící 31. 12. 2022 v tis. Kč.

Základní 
kapitál

Emisní
ážio

Ostatní 
rezervní

fondy

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých
let

Jiný
výsledek 

hospodaření 
minulých

let
Zisk

(ztráta) Celkem

ZŮSTATEK K 1. 1. 2021 2 000 696 20 157 166 6 657 -5 460 92 215 253 294

Převod výsledku

hospodaření
0 0 0 0 0 0 0 0

Příplatek mimo

základní kapitál
0 0 0 -115 000 0 0 0 -115 000

Podíly na zisku 0 0 0 0 0 0 -92 215 -92 215

Výsledek hospodaření 
za běžný rok

0 0 0 0 0 0 103 302 103 302

ZŮSTATEK K 31. 12. 2021 2 000 696 20 42 166 6 657 -5 460 103 302 149 381

ZŮSTATEK K 1. 1. 2022 2 000 696 20 42 166 6 657 -5 460 103 302 149 381

Podíly na zisku 0 0 0 0 0 0 -103 302 -103 302

Výsledek hospodaření 
za běžný rok

0 0 0 0 0 0 87 435 87 435

ZŮSTATEK K 31. 12. 2022 2 000 696 20 42 166 6 657 -5 460 87 435 133 514



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 29

1. POPIS SPOLEČNOSTI

Generali Česká Distribuce a.s. je akciová společnost, která vznikla dne 19. prosince 1991 a sídlí v Praze 4, 
Na Pankráci 1658/121, Nusle, PSČ 140 00, Česká republika, identifikační číslo 447 95 084. 

Předchůdcem Společnosti byl Generali Development s.r.o., který až do poloviny roku 2014 poskytoval IT 
služby, teprve na podzim 2016 došlo k faktickému obnovení činnosti Společnosti pro distribuční účely. Hlavním 
předmětem Společnosti od 1.4.2017 byla činnost výhradního pojišťovacího agenta. Ke stejnému datu byl 
do Společnosti převeden celý interní obchod Generali České pojišťovny a.s., tedy pojišťovací zprostředkovatelé 
a pobočková síť zaměstnanců. 

Dne 26. března 2020 uzavřely statutární orgány společností ČP Distribuce a.s., IČO 447 95 084 (dále jen 
„nástupnická společnost“ nebo „společnost“) a Generali Distribuce a.s., IČO: 271 08 562 (dále jen „zanikající 
společnost“) Projekt fúze sloučením, na základě kterého, se výše uvedené společnosti sloučily do společnosti 
Generali Česká Distribuce a.s. s rozhodným dnem fúze 1. ledna 2020. Tato skutečnost byla zapsána 
do obchodního rejstříku dne 23. července 2020.

Předmětem podnikání Společnosti k 31. 12. 2022 je:

|  zprostředkování pojištění v postavení samostatný zprostředkovatel (ve smyslu § 6 zákona č. 170/2018 Sb., 
o distribuci pojištění a zajištění),

|  zprostředkovávání spotřebitelského úvěru v postavení samostatný zprostředkovatel (ve smyslu § 17 zákona 
č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru),

|  Investiční zprostředkovatel (dle § 29 zákona č. 256/2004 Sb., zákona o podnikání na kapitálovém trhu),

|  zprostředkování doplňkového penzijního spoření v postavení samostatný zprostředkovatel (ve smyslu § 77 
zákona č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření),

|  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,

|  poskytování platební služby dle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku.

V průběhu roku 2022 nedošlo ve společnosti k žádným změnám.

Jediným akcionářem společnosti je k 31. 12. 2022 Generali Česká pojištovna a.s.

Jediným akcionářem Generali České pojišťovny a.s. je Generali CEE Holding B.V se sídlem De Entree 91, 
1101 BH, Amsterdam, Nizozemsko. 

Společnost nepřipravuje konsolidovanou účetní závěrku. Konsolidovanou účetní závěrku a konsolidovanou výroční 
zprávu dle Mezinárodních účetních standardů připravuje mateřská společnost Generali CEE Holdingem B.V. se 
sídlem De Entree 91, 1101 BH, Amsterdam, Nizozemské království. Konsolidovaná výroční zpráva holdingové 
společnosti bude zveřejněna na webových stránkách společnosti www.generalicee.com/article/annual-reports.

Konečnou mateřskou společností je společnost Assicurazioni Generali S.p.A. (dále jen „skupina Generali“). 
Konsolidovaná účetní závěrka skupiny Generali je veřejně dostupná na internetové adrese www.generali.com. 
Společnost je součástí skupiny Generali zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném Institutem 
pro výkon dohledu nad pojišťovnictvím (IVASS), pod číslem 026.

Přiložená účetní závěrka je připravena jako samostatná.

Společnost nemá uzavřenou ovládací smlouvu/smlouvu o rozdělení zisku s mateřskou společností.

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Společnost nenabyla žádné vlastní akcie ani podíly.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 30

Členové statutárního orgánu k 31. prosinci 2022:

Představenstvo:

Miroslav Žbel  |  předseda

Ivana Vichrová  |  místopředseda

Tomáš Marek  |  člen

Vít Ratislav  |  člen

Dozorčí rada:

Pavol Pitoňák  |  předseda

Petr Bohumský  |  místopředseda

Josef Beneš  |  člen

Společnost zastupují společně vždy alespoň dva členové představenstva. Společnost je přímo řízena jednotlivými 
členy představenstva dle rozdělení jednotlivých kompetencí.

2.  ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění platném 
pro rok 2022 a 2021 na základě předpokladu nepřetržitého trvání podniku.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 31

3.  OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A ODCHYLKY 
OD TĚCHTO METOD

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2022 a 2021 
jsou následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 80 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku.

Drobný nehmotný majetek s pořizovací cenou do 80 tis. Kč je účtován přímo do nákladů v roce pořízení a dále 
je veden jen v operativní evidenci.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let (od – do)

Software 4

Software „Sirael“ 20

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů.

b) Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, 
clo a další náklady s pořízením související.

Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč se odepisuje po dobu ekonomické životnosti.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek zahrnuje samostatné hmotné movité věci se samostatným 
technickoekonomickým určením, s pořizovací cenou v rozmezí od 3 do 80 tis. Kč je účtován přímo do nákladů 
v roce pořízení a dále je veden jen v operativní evidenci.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou do 3 tis. Kč je účtován přímo do nákladů v roce pořízení.

Nepeněžitý vklad hmotného majetku (tvořený vybraným majetkem od jediného akcionáře společnosti) byl při 
aktivaci v roce 2017 vykázán společností v zůstatkových cenách předchozího vlastníka. Splacení nepeněžního 
vkladu bylo vykázáno ve prospěch účtu ostatních kapitálových fondů dle smlouvy a znaleckého posudku. Rozdíl 
mezi nepeněžitým vkladem a zůstatkovou cenou byl vykázán jako Oceňovací rozdíl k nabytému majetku.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 32

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba 
se účtují do nákladů.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let (od – do)

Stavby (stavební práce na cizím majetku) 30 – 50

Hmotné movité věci a jejich soubory (přístroje, zařízení, inventář) 3 – 16

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 1

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1

c) Peněžní prostředky
Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních, či spořících účtech.

d) Pohledávky
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. Ocenění 
pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu. 

e) Vlastní kapitál
Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu v Praze. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní 
závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující základní kapitál se vykazují 
jako ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými či nepeněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu, 
dary do hmotného majetku apod. Podle stanov společnosti společnost nevytváří rezervní fond ze zisku.

f) Cizí zdroje
Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze 
s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé závazky 
k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je splatná do jednoho 
roku od rozvahového dne.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 33

g) Devizové operace
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku 
a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou 
národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů 
běžného roku.

h) Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů 
za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu 
se mohou od těchto odhadů odlišovat.

i) Účtování výnosů a nákladů 
Náklady a výnosy zachycuje společnost podle těchto zásad:

a)   Náklady a výnosy se účtují zásadně do období, s nímž časově a věcně souvisí.

b)   Opravy nákladů a výnosů minulých účetních období se účtují na speciálních účtech nákladů a výnosů. 
V případě, že jde o významnou částku těchto oprav, je dopad vykázán v řádku rozvahy „Jiný výsledek 
hospodaření minulých let“.

c)   Náklady a výdaje, které se týkají budoucích období, je nutno časově rozlišit ve formě nákladů příštích období 
nebo výdajů příštích období.

d)   Výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, je nutno časově rozlišit ve formě výnosů příštích období 
nebo příjmů příštích období.

Výnosy za poskytování služeb Společnosti jsou konstruovány takto:

a)   Odměna za zprostředkování pojištění a pomoc Generali České pojišťovně a.s. při správě pojištění 
(tzv. „přímé provize“).

b)   Odměna za zprostředkování ostatních finančních služeb a produktů je tzv. třetími stranami poskytována přímo 
Společnosti.

c)   Odměna za činnosti při správě pojištění zajišťované zaměstnanci poboček a ostatní podpůrné činnosti 
související se zprostředkováním pojištění a pomoci při správě pojištění pro Generali Českou pojišťovnu a.s. 
(tzv. „nepřímé provize). Tato odměna je stanovena na bázi nákladů (nejméně v jejich skutečné výši) na tyto 
činnosti a ziskové přirážky.

Společnost účtuje o těchto výnosech dle právního nároku na obdržení provize.

j) Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se 
zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady na realizaci projektů 
výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv 
z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 34

O odložené daňové pohledávce se účtuje v případě, kdy neexistuje pochybnost o jejím dalším uplatnění 
v následujících účetních období.

k) Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních 
výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému 
dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze 
účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 35

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)
POŘIZOVACÍ CENA

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody

Konečný 
zůstatek

Software 31 841 10 779 0 6 421 49 041

Ostatní nehmotný majetek 544 283 0 0 827

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 6 471 5 651 50 -6 421 5 651

Celkem 2022 38 856 16 713 50 0 55 519

Celkem 2021 39 716 7 268 -8 128 0 38 856

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY

Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení

Konečný 
zůstatek

Opravné 
položky

Korekce 
celkem

Účetní 
hodnota

Software 22 346 3 376 0 25 722 8 250 33 972 15 069

Ostatní nehmotný majetek 375 190 0 565 0 565 262

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek

0 0 0 0 0 0 5 651

Celkem 2022 22 721 3 566 0 26 287 8 250 34 537 20 982

Celkem 2021 29 106 1 742 -8 127 22 721 9 250      31 971 6 885

Vzhledem k očekávané míře využití Softwaru Sirael do budoucna, společnost k 31. 12. 2012 snížila zůstatkovou 
hodnotu na odhadovanou zpětně získatelnou částku dočasně opravnou položkou ve výši 18 250 tis. Kč, která 
je čtvrtletně upravována o částku odpisů ve 250 tis. Kč za kvartál. Výše opravné položky k 31. 12. 2022 
a k 31. 12. 2021 činí 8 250 tis. Kč 9 250 tis. Kč (viz bod 6).

V roce 2022 a 2021 společnost nezískala bezplatně dlouhodobý nehmotný majetek.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 36

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)
POŘIZOVACÍ CENA

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody

Konečný 
zůstatek

Stavební práce na cizím majetku 58 477 34 163 -3 235 883 90 288

Hmotné movité věci a jejich soubory 15 828 820 -1 345 0 15 303

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 12 891 0 0 0 12 891

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 664 8 227 -474 -883 10 534

Celkem 2022 90 860 43 210  -5 054 0 129 016

Celkem 2021 92 875 6 267 -8 282 0 90 860

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY

Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení

Konečný 
zůstatek

Účetní 
hodnota

Stavební práce na cizím majetku 11 612 7 206 -649 18 169 72 119

Hmotné movité věci a jejich soubory 6 645 1 623 -711 7 557 7 746

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 12 891 0 0 12 891 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 10 534

Celkem 2022 31 148 8 829 -1 360 38 617 90 399

Celkem 2021 24 274 8 187 -1 313 31 148 59 712

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku (převážnou většinu tvořil drobný hmotný majetek) ve výši 12 891 tis. Kč 
vznikl nepeněžitým vkladem od jediného vlastníka společnosti v roce 2017. Do nákladů byl v roce 2017 zaúčtován 
odpis oceňovacího rozdílu k nabytému majetku ve výši 12 891 tis. Kč.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 37

(tis. Kč) 31. 12. 2022 31. 12. 2021

Pohledávky z obchodních vztahů 213 245 301 124

Pohledávky ostatní: 309 089 239 855

|  Daňové pohledávky 0 264

|  Krátkodobé poskytnuté zálohy 204 155 208 842

|  Dohadné účty aktivní 100 841 29 838

|  Jiné pohledávky 4 093                 911

Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek 522 334 540 979

Odložená daňová pohledávka (viz. bod 13) 44 926 40 962

Zůstatková hodnota dlouhodobých pohledávek 44 926 40 962

Zůstatková hodnota pohledávek celkem 567 260 581 941

5. POHLEDÁVKY

Na nesplacené pohledávky (pohledávky za pojišťovacími zprostředkovateli a další pohledávky), které jsou 
považovány za pochybné byly k 31. 12. 2022 vytvořeny účetní opravné položky ve výši 18 531 tis. Kč 
(za rok 2021 ve výši 15 217 tis. Kč) a daňové opravné položky ve výši 0 tis. Kč (za rok 2021 ve výši 80 tis. Kč).

Společnost nemá pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let.

Společnost z důvodu nedobytnosti odepsala do nákladů v roce 2022 a 2021 pohledávky ve výši 2 070 tis. Kč 
a 2 771 tis. Kč.

Pohledávky z obchodních vztahů k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 tvoří zejména pohledávky za služby poskytnuté 
odběratelům.

Krátkodobé poskytnuté zálohy k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 představují zejména zálohy na sdílené služby 
Generali České pojišťovně a.s. a zálohy vůči Acredité s.r.o.

Dohadné účty aktivní zahrnují především dohadné položky na provize třetích stran, motivační stáže, provize 
za sjednané obchody a služby. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 18).

Společnost eviduje v podrozvahové evidenci smluvní pokuty ve výši 14 211 tis. Kč za rok 2022 (za rok 2021 
ve výši 16 764 tis. Kč), které z větší míry tvoří postoupené smluvní pokuty za pojišťovacími zprostředkovateli 
z roku 2019 a dále ze společností udělených smluvních pokut.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 38

6. OPRAVNÉ POLOŽKY

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4 a 5).

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč):

Opravné položky k:

Zůstatek 
k 31. 12. 

2020

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek 
k 31. 12. 

2021

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek 
k 31. 12. 

2022

Dlouhodobému majetku 10 250 0 1 000 9 250 0 1 000 8 250

Pohledávkám – zákonným 1 112 33 80 0 80 0

Pohledávkám – účetní 16 513 14 912 16 208 15 217 3 587 273 18 531

7.  KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 
A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY

K 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 měla Společnost následující zůstatky bankovních účtů (v tis. Kč):

302 582 a 274 812. Zůstatek peněžních ekvivalentů (v tis. Kč) k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 činí 642 a 784.  
Společnost nevede pokladnu.

8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

Náklady příštích období zahrnují především uhrazené částky za služby (licence, přístupy do aplikace). Položky jsou 
účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 39

9. VLASTNÍ KAPITÁL

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Zůstatek 
k 31. 12. 

2020 Zvýšení Snížení

Zůstatek 
k 31. 12. 

2021 Zvýšení Snížení

Zůstatek 
k 31. 12. 

2022

Základní kapitál 2 000 0 0 2 000 0 0 2 000

Ostatní kapitálové fondy 157 166 0 115 000 42 166 0 0 42 166

Emisní Ážio 696 0 0 696 0 0 696

Ostatní rezervní fondy 20 0 0 20 0 0 20

Nerozdělený zisk minulých let 59 695 0 0 59 695 0 0 59 695

Neuhrazená ztráta minulých let -53 038 0 0 -53 038 0 0 -53 038

Jiný VH minulých let -5 460 0 0 -5 460 0 0 -5 460

Výsledek hospodaření běžného 
účetního období

92 215 103 302 92 215 103 302 87 435 103 302 87 435

Celkem vlastní kapitál 253 294 103 302 207 215 149 381 87 435 103 302 133 514

Základní kapitál Společnosti k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 se skládá z podílu plně upsaných a splacených, 
s nominální hodnotou 2 000 tis. Kč.

Ostatní kapitálové fondy se skládají z kapitalizace části dříve poskytnuté půjčky ve výši 15 000 tis. Kč z roku 2009 
od tehdejší mateřské společnosti a nepeněžitého vkladu (viz níže).

Generali Česká pojišťovna a.s. na základě rozhodnutí představenstva Generali České pojišťovny poskytla v květnu 
2017 Společnosti nepeněžitý příplatek do vlastního kapitálu Společnosti, mimo základní kapitál, a to formou 
nepeněžitého vkladu, tvořeného vybraným movitým majetkem a drobným majetkem, dle znaleckého posudku 
v celkové výši 27 166 tis. Kč.

Společnost netvoří od 2017 v souladu se stanovami rezervní fond ze zisku běžného účetního období.

V souladu s rozhodnutím jediného akcionáře za rok 2021 ze dne 20. 6. 2022 Společnost v červenci 2022 vyplatila 
jedinému akcionáři dividendu ve výši 103 302 tis. Kč ze zisku Společnosti za účetní rok 2021.

Představenstvo společnosti navrhne jedinému akcionáři, aby Společnost vyplatila Generali České pojišťovně a.s. 
dividendu za rok 2022 ve výši 88 500 tis. Kč (na dividendu bude použit realizovaný zisk za účetní období 2022 
po zdanění ve výši 87 435 tis. Kč a 1 065 tis. z nerozděleného zisku minulých let Společnosti).



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 40

10. REZERVY

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Ostatní rezervy se k 31. 12. 2022 skládají zejména z rezervy na věrnostní bonus zprostředkovatelům ve výši 
50 276 tis. Kč (63 070 tis. Kč k 31. 12. 2021), restrukturalizační rezervy ve výši 6 886 tis. Kč (9 400 tis. Kč 
k 31. 12. 2021), z provozní rezervy na vratky storen provizí ve výši 15 060 tis. Kč (10.113 tis. Kč k 31. 12. 2021), 
z rezervy na soudní spory ve výši 9 838 tis. Kč (10 073 tis. Kč k 31. 12. 2021).

K 31. 12. 2022 společnost vytvořila rezervu na daň z příjmu roku 2022 ve výši 36 209 tis. Kč, k 31. 12. 2021 
pro rok 2021 ve výši 44 139 tis. Kč (viz bod 13).

Zůstatek 
k 31. 12. 

2020
Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 31. 12. 

2021
Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 31. 12. 

2022

Ostatní rezervy 55 891 102 023 54 489 103 425 59 528 77 458 85 495

11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

Společnost neeviduje dlouhodobé zálohy k 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021.

Společnost nemá závazky s dobou splatnosti delší než 5 let.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 41

12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

K 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 150 tis. Kč 
a 58 tis. Kč (z toho po lhůtě splatnosti 180 dní 150 tis. Kč a 51 tis. Kč).

(tis. Kč) 31. 12. 2022 31. 12. 2021

Závazky z obchodních vztahů 176 050 194 362

Závazky k zaměstnancům 32 493 31 194

Závazky ze sociálního zabezpečení 15 435 14 758

Daňové závazky 4 576 4 204

Jiné závazky 3 855 4 003

Dohadné účty pasivní 528 492 404 244

Krátkodobé závazky celkem 760 901 652 765

Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2022 i k 31. 12. 2021 zahrnují především dohadné položky na provize, sdílené 
služby, bonusy zaměstnanců, motivační stáže a nevybranou dovolenou.

Závazky z obchodních vztahů k 31. 12. 2022 i k 31. 12. 2021 tvoří zejména závazky vůči pojišťovacím 
zprostředkovatelům.

Jiné závazky k 31. 12. 2022 i k 31. 12. 2021 tvoří především závazky vůči penzijním společnostem a zdravotním 
pojišťovnám z titulu srážek zaměstnanců společnosti.

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 18).



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 42

13. DAŇ Z PŘÍJMŮ

Na základě předběžné kalkulace společnost dosáhla zdanitelného příjmu a vyčíslila daň následovně (v tis. Kč):

2022 2021

Zisk před zdaněním 122 542 136 479

Nezdanitelné výnosy -10 534 -15 622

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy 4 408 4 344

Neodečitatelné položky 74 171 107 109

•  Tvorba opravných položek, netto 2 314  -2 217

•  Tvorba rezerv, netto -17 931 48 178 

•  Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a škody) 89 788 61 148

Zdanitelný příjem / daňová ztráta 190 587 232 310

Odečet ztráty minulých let 0 0

Odečet darů 15 0

Základ daně (upravený zdanitelný příjem) 190 572 232 310

Sazba daně z příjmu 19 % 19 %

Daň                                                                                                                   36 209 44 139

Úprava daně minulých let 2 862 4 113

Splatná daň – Daň z příjmu splatná celkem 39 071 48 252

K 31. 12. 2022 společnost započítala rezervu na daň z příjmu s daňovou pohledávkou v částce 32 415 tis. Kč 
(24 452 tis. Kč k 31. 12. 2021) a vykazuje za rok 2022 rezervu na daň z příjmu roku 2022 ve výši 3 794 tis. Kč 
(za rok 2021 ve výši 19 687 tis. Kč).

Ve společnosti v současné době neprobíhá žádná kontrola finančního úřadu na daň z příjmu. 

DPH – kontroly mohou probíhat pouze na vedoucího člena skupiny.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 43

2022 2021

Položky odložené daně
Odložená 

daňová 
pohledávka

Odložený 
daňový 

závazek

Odložená 
daňová 

pohledávka

Odložený 
daňový 

závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku

747 0 0 -145

Ostatní přechodné rozdíly:

•  Rezervy 15 978 0 19 384 0

•  Dohadné položky na bonusy 10 690 0 9 194 0

•  Ostatní dohady 17 511 0 12 529 0

Celkem 44 926 0 41 107 -145

Netto 44 926 0 40 962 0

Společnost k 31. 12. 2022 zaúčtovala odloženou daňovou pohledávku ve výši 44 926 tis. Kč (40 962 tis. Kč 
k 31. 12. 2021) z titulu odložené daňové pohledávky na rezervách, dohadných položkách a z rozdílu mezi účetní 
a daňovou zůstatkovou cenou u dlouhodobého majetku.

Společnost netvořila a neúčtovala (už od roku 2015) odloženou daň z Opravné položky k nehmotnému majetku – 
software a také z Opravné položky k pohledávkám z obchodních vztahů, protože vyhodnotila, že jde o trvalý rozdíl, 
který nebude možné daňově uplatnit.

14. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE

Společnost neměla k 31. 12. 2022 majetek (vyjma postoupených a vlastních smluvních pokut vedených 
v podrozvaze – viz. bod 5) a závazky (peněžní a nepeněžní povahy např. soudní spory, zaměstnanecké benefity, 
bankovní záruky atd.), které nejsou vykázány v rozvaze. Společnost má uzavřené smlouvy o podnájmech prostor 
sloužících k podnikání, výše podnájmu včetně služeb činí k 31. 12. 2022 přibližně 158 375 tis. Kč 
(163 734 tis. Kč k 31. 12. 2021), přesné vyčíslení je známo nejdříve v následujícím roce při vyúčtování.

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 44

15. VÝNOSY

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč):

2022 2021

Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční

Výnosy z přímých provizí 2 334 268 0 2 125 566 0

Výnosy z provizí třetích stran* 162 559 0 167 207 0

Výnosy z nepřímých provizí 1 732 000 0 1 745 000 0

Ostatní výnosy z běžné činnosti 6 374 0 8 840 0

Výnosy celkem 4 239 032 0 4 046 613 0

* Třetí strana představuje všechny klienty jiné než GČP včetně klientů ve skupině Generali.

Převážná část výnosů společnosti za rok 2022 i za rok 2021 je realizována od 3 hlavních zákazníků 
a to od Generali České pojišťovny a.s., Generali Investments CEE, investiční společnosti, a.s. 
a Generali penzijní společnosti a.s. (viz. bod 18).

16. OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

2022 2021

Celkový počet 
zaměstnanců

Členové 
představenstva 

Celkový počet 
zaměstnanců

Členové 
představenstva 

Průměrný počet zaměstnanců 751 4 797 4

Mzdy 462 733 10 193 406 176 10 322

Sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění

149 331 2 281 125 909 2 200

Sociální náklady 36 958 0 43 760 0

Osobní náklady celkem 649 022 12 474 575 845 12 522

V roce 2022, resp. 2021 obdrželi členové dozorčí rady z důvodu jejich funkce odměny v celkové výši 0 tis. Kč 
a 0 tis. Kč. Částka vzniklých či sjednaných penzijních závazků týkajících se bývalých členů těchto orgánů v roce 
2022, resp. 2021 činila 0 tis. Kč a 0 tis. Kč.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 45

17.  VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Položka služby představuje především provizní náklady hrazené pojišťovacím zprostředkovatelům, nájemné 
kancelářských prostor a s ním spojené služby, služby IT a cestovné.

Odměny statutárnímu auditorovi za povinný audit účetní závěrky k 31. 12. 2022 činily 944 tis. Kč vč. DPH, 
k 31. 12. 2021 činily 955 tis. Kč.

Služby 2022 2021

Náklady na provize 2 750 989 2 630 097

Náklady na provize třetích stran 117 999 99 760

Ostatní provizní náklady 7 516 9 237

Nájemné vč. služeb 158 578 163 921 

Služby IT 127 512 119 294

Vedení účetnictví 5 589 8 393

Telefonní poplatky 3 144 3 420

Audit, právní a daňové poradenství 1 137 1 479

Náklady na reprezentaci 28 612 19 316

Opravy a údržba 2 429 2 513

Cestovní náhrady 12 937 9 505

Ostatní služby 242 439 197 327

Celkem 3 458 881 3 264 262

V ostatních službách jsou zahrnuty zejména sdílené služby (např. za poskytování podpory obchodu, 
marketingových, mzdových a podpůrných služeb, za controlling, řízení pohledávek, soft skillové vzdělávání apod.) 
poskytované mateřskou společností či Acredité s.r.o. a dále pak užívání služebních vozidel, stěhování poboček 
a marketingové náklady.

Ostatní provozní výnosy a ostatní provozní náklady (v tis. Kč):

2022 2021

Ostatní provozní výnosy 3 837 9 995

Ostatní provozní náklady -13 427 58 143

Ostatní provozní výnosy tvoří tržby z prodaného dlouhodobého majetku, výnosy za motivační stáže a výnosy 
soudního řízení.

Ostatní provozní náklady tvoří především provozní rezervy, daně a poplatky a jiné provozní náklady (pojištění 
odpovědnosti majetku, motivační stáže, náhrady škod za zpronevěry a akreditační zkoušky).



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 46

Finanční výnosy a finanční náklady:

2022 2021

Výnosové úroky  16 182 3 010

Ostatní finanční výnosy 0 1

Ostatní finanční náklady 362 308

Finanční výsledek hospodaření 15 820 2 703

Ostatní finanční náklady tvoří bankovní poplatky a haléřové vyrovnání. Výnosové úroky k 31. 12. 2022 
i k 31. 12. 2021 představují úroky z termínovaných vkladů.

18. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH

V roce 2022 a 2021 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, 
úvěry, přiznané záruky, a jiné výhody a nevlastní žádné akcie/podíly společnosti.

Společnost k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 nepřijala žádné zálohy od spřízněných osob.

Společnost poskytla bezúročné zálohy na sdílené služby GČP a.s. a GICEE a.s., produktová školení a vedení 
účetní agendy Acredité s.r.o. v souhrnné výši 204 148 tis. Kč v roce 2022 a v roce 2021 ve výši 208 016 tis. Kč

Společnost běžně poskytuje služby spřízněným osobám. V roce 2022 dosáhl tento objem prodeje 
4 140 790 tis. Kč a v roce 2021 ve výši 3 982 148 tis. Kč.

Poskytnuté služby spřízněným osobám (v tis. Kč):

Spřízněná osoba 2022 2021

Generali Česká pojišťovna, a.s. 4 005 841 3 870 758

Generali penzijní společnost, a.s. 83 072 72 736

Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. 51 877 38 654

Dlouhodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 společnost neeviduje.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 47

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31. 12. (v tis. Kč):

Spřízněná osoba 2022 2021

Generali Česká pojišťovna, a.s. 387 778 468 269

Generali penzijní společnost, a.s. 4 300 3 000

Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. 17 228 2 996

Acredité s.r.o. 29 460 31 860

Generali Operation Service Platform 2 920       47

Společnost využívá služeb spřízněných osob (zejména od Generali České pojišťovny a.s., Generali Operation 
Service Platform a Acredité s.r.o) v rámci běžné obchodní činnosti podniku. V roce 2022 a 2021 činily nákupy 
457 370 tis. Kč a 440 916 tis. Kč.

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč):

Spřízněná osoba 2022 2021

Generali Česká pojišťovna, a.s. 165 049 138 104

Generali penzijní společnost, a.s. 300                285

Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. 250 2

Acredité s.r.o. 34 318 33 566

Generali Operation Service Platform 53       0

Dlouhodobé závazky vůči spřízněným osobám společnost k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 neeviduje.

19.  POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNOSTI S NEOMEZENOU 
DOBOU TRVÁNÍ

Účetní závěrka k 31. prosinci 2022 byla zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále působit 
jako podnik s neomezenou dobou trvání. Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady válečného konfliktu 
způsobeného ruskou invazí na Ukrajinu na své podnikání a aktivity a dospělo k závěru, že nemají významný vliv 
na předpoklad neomezené doby trvání účetní jednotky. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 
zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2022 | Generali Česká Distribuce a.s. 48

20.  VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM 
DNI

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 
2022. S účinností od 1. 4. 2023 má dozorčí rada Generali České Distribuce a.s. šest členů. Členy dozorčí rady 
s účinností od 1. 4. 2023 jsou Katarína Bobotová, Petr Bohumský, Lenka Kejíková, Marián Zelko a Ivana Zíková.

V Praze dne 12. června 2023.

Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:

Miroslav Žbel

předseda představenstva

Ivana Vichrová

místopředseda představenstva








	Vyrocni_zprava_GCD_2022_graficka final
	1. Profil společnosti
	2. Organizační struktura Společnosti
	3. �Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku
	4. �Zpráva dozorčí rady pro akcionáře o výsledcích její kontrolní činnosti za účetní období roku 2022
	5. �Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 2022
	6. �Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. 12. 2022


	GČD audit report 2022

